ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20»октября 2015 года                                                                                                                № 413

О внесении изменений в постановление администрации
Ягоднинского района от 16 сентября 2013 года № 438
«О муниципальной программе
«Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения
Ягоднинского района на 2014 – 2016 годы»

	В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского района от 30.12.2014г. № 737 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» администрация Ягоднинского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 16 сентября 2013 года № 438«О муниципальной программе «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского района на 2014 – 2016 годы».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Л.А. Гужавину.

И.о. главы района								П.Н. Страдомский

Утверждены
постановлениемадминистрации
Ягоднинского района
от «» 20 октября 2015 г. № 413

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 16.09.2013г. № 438

1.В паспорте муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского района на 2014 – 2016 годы», утвержденной указанным постановлением:
а) позицию «Объем финансирования мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования мероприятий
	- общая сумма затрат на реализацию Программы составляет – 4 273,6 тыс. руб. Источники финансирования:
1) бюджет Ягоднинского муниципального района  - 3 873,6тыс. руб.
Распределение объемов финансирования:
- 2014 год – 681,9 тыс. руб.
- 2015 год –  2 321,7 тыс. руб.
- 2016 год – 870,0 тыс. руб.
2) бюджет Магаданской области:
- 2014 год – 400,0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке

б) Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение Программы»
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» и средств бюджета Магаданской области. Общий объем финансирования составляет 4 273,6 тыс. рублей, в том числе:
1.											в тыс. руб.
	Источник финансирования
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	Всего

	Бюджет МО «Ягоднинский муниципальный район»
	681,9
	2321,7
	870,0
	3 873,6

												в тыс. руб.
	Исполнители
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	Всего

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	24,2
	144,4
	145,7
	314,3

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	39,3
	229,0
	38,0
	306,3

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	11,9
	203,4
	15,4
	230,7

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	0
	201,9
	12,9
	214,8

	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	МКУ «Управление культуры»
	80,0
	150,0
	90,0
	320,0

	МБУ «Ягоднинский районный Центр культуры»
	254,5
	275,0
	280,0
	809,5

	МБОУ ДОД «ДШИ п. Ягодное»
	55,0
	60,0
	60,0
	175,0

	МБУ «Ягоднинская центральная районная библиотека»
	78,0
	103,0
	103,0
	284,0

	МКУ «Комитет по физической культуре, спорту и туризму»
	4,0
	65,0
	65,0
	134,0

	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	50,0
	55,0
	55,0
	160,0

	МО «п. Бурхала»
	5,0
	5,0
	0
	10,0

	МО «п. Дебин»
	5,0
	155,0
	0
	10,0

	МО «п. Оротукан»
	5,0
	5,0
	0
	10,0

	МО «п. Синегорье»
	5,0
	130,0
	0
	10,0

	МО «п. Ягодное»
	60,0
	535,0
	0
	70,0

	Итого
	681,9
	2 321,7
	870,0
	3 873,6

2. В Приложении к муниципальной программе «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского района на 2014 – 2016 годы»:
  а) пункт 3. Организация и проведение тематических мероприятий разделаIII.«Совершенствование процесса патриотического воспитания» изложить в следующей редакции:

	III. Совершенствование процесса патриотического воспитания

	3. Организация и проведение тематических мероприятий:

	38
	Заседание клуба "Колымчане"
	МБУ "Ягоднинский районный центр культуры"
	Ежегодно в теч. года
	64,5
	70,0
	75,0
	209,5

	39
	Тематическая программа "Космонавтика - звездный час России"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (апрель)
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	40
	Вечер чествования ветеранов Вов и труда "Встреча поколений"
	МБУ "Ягоднинский районный центр культуры"
	Ежегодно (май)
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	41
	Встреча главы района с ветеранами ВОВ и труда
	МКУ "Управление культуры"
	Ежегодно (май)
	30,0
	0
	40,0
	70,0

	42
	Арт-информер с использованием современных технологий "История создания Российской государственной символики: герба, гимна, флага", "Казачество в истории России"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	43
	Тематическая игровая программа "Во имя жизни на земле"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (май)
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	44
	Тематическая конкурсно-игровая программа "Женщины в истории России"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (март)
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	45
	Тематическая конкурсно-игровая программа "Моя Родина - Россия"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (июнь)
	0,0
	10,0
	10,0
	30,0

	46
	Экологическая викторина "Земля-матушка всех кормит"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (июль)
	5,0
	10,0
	10,0
	25,0

	47
	Видеовикторина "Святыни российской державы"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (август)
	5,0
	10,0
	10,0
	25,0

	48
	Литературная ярмарка "Русский народ - традиции, обычаи, праздники"
	МБУ "Ягоднинская центральная районная библиотека"
	Ежегодно (ноябрь)
	5,0
	10,0
	10,0
	25,0

	49
	Районная Спартакиада учащихся общеобразовательных школ района
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	Ежегодно
	13,2
	10,3
	13,2
	36,7

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	14,9
	14,3
	14,9
	44,1

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	3,9
	7,9
	3,9
	15,7

	Итого по разделу
	189,5
	180,5
	225,0
	595,0

	Итого
	681,9
	2321,7
	870,0
	3873,6

[bookmark: _GoBack]